
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA
Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

2/2022
Às 11:22 horas do dia 07 de novembro de 2022, após analisado o resultado da Licitação nº 22022, referente ao processo nº 23422015848202198, a autoridade
competente, Sr(a) VAGNER MIYAMURA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Serviço Engenharia

Descrição Complementar: Execução da Segunda Etapa do Edifício Multiuso da UNILA - Construção do Bloco de Aulas 2.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 8.196.114,2000 Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para AMBONI CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lance de 0,0001% (valor com desconto: R$ 8.196.106,0039).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado Data/Hora: 18/10/2022 10:22
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor E. DOS SANTOS - SERVICOS, CNPJ/CPF: 10.929.199/0001-90, pelo melhor lance de R$
8.155.133,6290. Valor negociado: R$ 8.114.153,0580. Motivo: Após tentativa de negociação via chat em 18/10/2022 09:24, o licitante aceitou reduzir o valor
de sua proposta..

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 07/11/2022 11:17
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada. [Motivo: O fornecedor foi consultado sobre a possibilidade de redução do preço ofertado,
entretanto o fornecedor respondeu por meio do chat em 21/10/2022, às 09:37 horas não ser possível reduzir o valor.]

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 07/11/2022 11:22
Observação: Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AMBONI CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 80.239.965/0001-70, melhor lance:
8.196.106,0039.

Nenhum registro encontrado

Firefox https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private...

1 of 1 08/11/2022 10:58



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/11/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 21/2022 - DELIC (10.01.05.20.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/11/2022 11:09 )
CRISTIAN FABIO TYMUS

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DELIC (10.01.05.20.02.01)

Matrícula: 2141166

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 21 2022 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 08/11/2022

verificação: 63cdc5c38d


